2026 年２月 13 日

各 位

会社名    株式会社エス・サイエンス

（コード番号：5721、東証スタンダード）

代表者名 代表取締役社長 久永 賢剛

問合せ先      経営企画室 IR 部

（https://s-science.jp/contact/）

暗号資産ディーリング及び関連事業の

UAE（アラブ首長国連邦）法人設立に関するお知らせ

当社は、2026 年２月 13 日開催の取締役会において、暗号資産ディーリング及び関

連事業の推進のため、UAE（アラブ首長国連邦）に新たな法人を設立することを決定

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．新設法人設立の理由

当社は、2026 年１月 20 日に公表いたしました「事業計画（中期経営計画）に関す

るお知らせ」に記載の通り、BTC を中核資産として企業価値の最大化を目指す、デジ

タル・トレジャリー・カンパニーであります。

近年、暗号資産が投資対象として世界的に認知を高めていること、ならびに制度整

備や市場インフラの高度化を背景として、機関投資家を含む多様な投資主体の参入が

進んでいる状況を踏まえ、保有暗号資産を中長期的な視点で有効活用するための運用

体制を構築する必要があると判断いたしました。

当社は、暗号資産を単に保有するにとどまらず、資本効率の向上、運用手法の多様

化及び価格変動等に伴うリスク分散を図ることを目的として、組織的かつ継続的な運

用を行う体制を整備することが重要であると考えております。

このような認識のもと、当社は、海外取引所の活用や分散的な運用手法を実行可能

とするため、海外拠点を活用した運用体制を構築することが合理的であるとの結論に

至りました。

なお、本事業は、当社グループが自己保有する暗号資産を対象とした運用を前提と

するものであり、第三者から暗号資産を預かる運用や、暗号資産交換業に該当する業

務等を行うものではありません。

２．新設法人設立の経緯

当社は、保有暗号資産の運用体制構築にあたり、国内外における暗号資産市場の動

向、規制環境及び運用インフラについて段階的に検討を進めてまいりました。

その過程において、海外においては、暗号資産及びデジタル資産分野に関する制度

整備が進展し、海外取引所やカストディアン等との接続性が高く、暗号資産の取得、

保有及び運用を一体的に行うことが可能な地域が存在していることを確認いたしまし

た。

特に、アラブ首長国連邦ドバイ首長国は、暗号資産関連事業に対する明確な規制枠

組みの下、国際的な暗号資産市場へのアクセス性が高く、運用・売買に係る取引コス

ト及び事務コストの最適化を図ることが可能であることから、当社の暗号資産運用事

業を推進するうえで適した環境であると判断いたしました。

これらの検討結果を踏まえ、海外拠点において実際の運用を行う体制を構築するこ

とが、デジタル・トレジャリー・カンパニーとしての当社において最適であるとの結

論に至り、本件に関する決議を行うものであります。

３．設立する子会社の概要

子会社

(1)名称 S Crypto UAE（予定）

(2)所在地 アラブ首長国連邦 ドバイ首長国

(3)代表者の役職・氏名 Director 廣瀬 卓也

(4)事業内容 暗号資産関連事業、BTC 運用等

(5)資本金 2,500,000 ディルハム（約１億円）（予定）※１

(6)設立年月日 2026 年４月１日（予定）

(7)出資比率 当社 100％

(8)決算期 ３月

(9)当社との関係

資本関係 当社が 100％出資により設立されます。

人的関係
当社の取締役１名が、当該会社の Director を

兼任予定です。

取引関係
暗号資産事業を UAE にて行う予定でありま

す。

※１ 42.36 円／ディルハム で計算しております（2026 年２月 10 日）

４．日程

（１）取締役会決議日：2026 年２月 13 日

（２）設立年月日：2026 年４月１日（予定）

（３）事業開始日：2026 年６月１日（予定）

５．その他

本件が現時点において当社の連結業績に与える影響は軽微であり、今後公表すべき

事実が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以 上